

## SCABICON PLUS

Crotamiton and Permethrin

**COMPOSITION:** SCABICON PLUS Lotion: Each ml contains Crotamiton BP 100 mg and Permethrin BP 50 mg.

**INDICATION:** SCABICON PLUS Lotion is used as scabidical and antipruritic. It is used in urticaria due to allergy. Moreover SCABICON PLUS lotion is also used to relief the itching from insects bite.

**DOSAGE AND ADMINISTRATION:** SCABICON PLUS is applied, after first bathing and drying to the whole body surface below the chin, particularly attention being paid to body folds and creases. It may need to be used once daily up to a total of 5 days to be effective.

### INSTRUCTION OF USE:

- After bath dry the skin well. Apply SCABICON PLUS Lotion from the chin down throughout the whole body, specially to folds and creases in the skin, hands, between fingers, toes and moist areas.
- Patients of >2 months of age can use the lotion.
- It should be applied to the whole body excluding head.
- Reapplication is required whenever it is washed during this period.
- Maximum 60 ml Lotion is applied as a single dose.
- The lotion should not be applied to the vicinity of mouth and areas close to the eyes.
- Dry cleaned clothing should be used during treatment and change bedding in order to prevent reinfection.
- As scabies is highly contagious other members of the family should use this medicine as prevention in the same way.

**CONTRAINDICATION AND PRECAUTION:** SCABICON PLUS Lotion should be used with caution because it may be harmful if swallowed or any contact with eye. SCABICON PLUS is contraindicated in patients who develops sensitivity to it. SCABICON PLUS Lotion is also contraindicated in inflamed skin. Nursing staff, who routinely apply SCABICON PLUS Lotion, may wear gloves to avoid any possible irritation to the hands.

**SIDE EFFECTS:** In scabies patients, skin discomfort, usually described as burning, stinging or tingling occurs in a few individuals soon after the lotion is applied. Other transient signs and symptoms of irritation including erythema, edema, eczema and rash which may follow the treatment of scabies with SCABICON PLUS Lotion are generally considered to be the part of the natural history of scabies.

**OVERDOSE:** There are no reports of over dosage with SCABICON PLUS Lotion. It is possible that excess application of SCABICON PLUS Lotion might result in localized adverse reactions or more severe skin reactions.

**DRUG INTERACTION:** The treatment of eczematous-like reactions with corticosteroids should be withheld prior to treatment with SCABICON PLUS Lotion, as there is a risk of exacerbating the scabies infestation by reducing the immune response to the mite.

**USE IN PREGNANCY AND LACTATION:** There are limited data on the use of SCABICON PLUS Lotion in pregnancy which provide no indication of any risk to the fetus. SCABICON PLUS Lotion is suggested not to use during pregnancy.

**PHARMACEUTICAL PRECAUTION:** It should be stored in a cool and dry place (below 30°C), protected from light and moisture.

**HOW SUPPLIED:** Each container contains 60 ml Lotion.

Manufactured by :

 MEDICON Pharmaceuticals Ltd.

Mirpur, Dhaka, Bangladesh

Echo-2021

## স্ক্যাবিকন প্লাস

(ক্রোটামিটন + পারমেথ্রিন)

**উপাদানঃ** স্ক্যাবিকন প্লাস লোশনঃ প্রতি মি. লি. লোশনে রয়েছে ক্রোটামিটন বিপি ১০০ মি. গ্রা. এবং পারমেথ্রিন বিপি ৫০ মি. গ্রা.।

**নির্দেশনাঃ** স্ক্যাবিকন প্লাস লোশন স্ক্যাবিসাইডাল এবং এন্টি প্রুরাইটিক হিসাবে ব্যবহৃত হয়। এলার্জিকজনিত কারণে ত্বকের বিভিন্ন স্থানে লাল চাকা চাকা হয়ে ফুলে গেলে (আরটিকারিয়ায়) ব্যবহার করা হয়। এছাড়াও পোকামাকড়ের কামড়জনিত কারণে সৃষ্ট চুলকানিতেও ব্যবহৃত হয়।

**মাত্রা ও ব্যবহারবিধিঃ** স্ক্যাবিকন প্লাস লোশন গোসল করার পর মুখমন্ডলের নিচে থেকে সমস্ত শরীর বিশেষ করে শরীরের ভাজে লাগাতে হবে। ইহা দিনে একবার করে প্রয়োজনে ৫ দিন পর্যন্ত প্রয়োগ করতে হবে।

### ব্যবহারবিধিঃ

- গোসল করার পর ত্বক ভালোভাবে শুষ্ক করে মুখে পর্যাপ্ত পরিমাণ ওষুধ মুখমন্ডলের নিচ থেকে সমস্ত শরীরে ভালোভাবে লাগাতে হবে। বিশেষ করে ত্বকের ভাজে, পা ও হাতের আংগুলের মাঝে এবং অর্ধ স্থানে লাগাতে হবে।
- ২ মাসের অধিক বয়সের যেকোন রোগী লোশন ব্যবহার করতে পারবে।
- মাথা বাদে শরীরের সর্বত্র লোশন প্রয়োগ করতে হবে।
- চিকিৎসাকালীন সময়ে ওষুধ পানিতে খুয়ে গেলে পুনরায় প্রয়োগ করতে হবে।
- সর্বোচ্চ ৬০ মি. লি. লোশন একবারের চিকিৎসায় ব্যবহার করা যাবে।
- লোশন লাগানোর সময় সতর্ক থাকতে হবে, যাতে তা মুখ এবং ত্বকে প্রবেশ করতে না পারে।
- ওষুধ ব্যবহারকালীন সময়ে পরিষ্কার এবং শুষ্ক কাপড় পরিধান করতে হবে।
- যেহেতু স্ক্যাবিস অতি দ্রুত সংক্রমনশীল সেহেতু প্রতিরোধক হিসেবে পরিবারের অন্যান্য সদস্যদেরও এই লোশন একইভাবে ব্যবহার করা দরকার।

সতর্কতা এবং যেসব ক্ষেত্রে ব্যবহার করা যাবে নাঃ স্ক্যাবিকন প্লাস লোশন মুখের ভিতরে গেলে এবং চোখে লাগলে ক্ষতি হতে পারে সেজন্য সতর্কতার সহিত ব্যবহার করতে হবে। যে সমস্ত রোগী অতিমাত্রায় সংবেদনশীল তাদের ক্ষেত্রে স্ক্যাবিকন প্লাস লোশন ব্যবহার করা যাবে না। যে সমস্ত স্বাস্থ্যকর্মী নিয়মিত স্ক্যাবিকন প্লাস লোশন প্রয়োগে সহায়তা করে তাদের ক্ষেত্রে গ্লাভস ব্যবহার করা উচিত।

**পার্শ্ব প্রতিক্রিয়াঃ** স্ক্যাবিস রোগীদের ক্ষেত্রে স্কিন ডিসকফোর্ট, প্রধানতঃ লোশন প্রয়োগের পর কিছু রোগীর ক্ষেত্রে বার্নিং, স্টিনজিং অথবা টির্জিং দেখা যায়। স্ক্যাবিকন প্লাস লোশন প্রয়োগের পর অস্থায়ী লক্ষণগুলো, যেমনঃ ইরাইট্রিমা, ইডেমা, একজিমা, র্যাশ দেখা দিতে পারে। তবে উপসর্গগুলো স্ক্যাবিস রোগের স্বাভাবিক অবস্থা হিসাবে বিবেচনা করা হয়।

**অতিমাত্রাঃ** স্ক্যাবিকন প্লাস লোশনের অতিমাত্রার কোন রিপোর্ট পাওয়া যায়নি। অতিরিক্ত লোশন প্রয়োগের ফলে লোকলাইজ পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া অথবা স্কিনে আরও প্রতিকূল পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া দেখা দিতে পারে।

**অন্য ওষুধের সাথে প্রতিক্রিয়াঃ** স্ক্যাবিকন প্লাস প্রয়োগকালীন সময়ে ক্রটিকোস্টেরয়েড দ্বারা যে কোন একজিমা জাতীয় রোগের চিকিৎসা বন্ধ রাখতে হবে। কারণ এতে জীবানুর বিরুদ্ধে প্রতিরোধমূলক ক্রিয়াকলাপ লোপ পাওয়ার ফলে চুলকানির প্রকোপ বেড়ে যেতে পারে।

**গর্ভাবস্থায় এবং স্তন্যদানকালে ব্যবহারঃ** গর্ভকালীন সময়ে স্ক্যাবিকন প্লাস লোশন ব্যবহারের তথ্য খুব কম, যেখানে ঙ্গণের কোন ক্ষতির সম্ভাবনা পাওয়া যায়নি। গর্ভকালীন সময়ে স্ক্যাবিকন প্লাস লোশন ব্যবহার না করার জন্য পরামর্শ দেয়া হচ্ছে।

**মাতৃদুগ্ধে স্ক্যাবিকন প্লাস লোশনের উপস্থিতি সম্পর্কে** এখনো জানা যায়নি। তাই এটি স্তন্যদানকারী মায়েরদের ক্ষেত্রে ব্যবহার করা উচিত নয়।

সংরক্ষণঃ আলো ও অর্ধ্রতা থেকে দূরে, ঠাণ্ডা ও শুষ্ক স্থানে (৩০° সে. এর নিচে) রাখুন।

সরবরাহঃ ৬০ মি. লি. লোশন প্লাস্টিকের বোতলে সরবরাহ করা হয়।

### প্রস্তুতকারকঃ

 মেডিকন ফার্মাসিউটিক্যালস্ লিঃ

মিরপুর, ঢাকা, বাংলাদেশ